

## Produktspezifikation

Produktname:	Buffet Brote
Verkehrsbezeichnung:	<b>Roggenmischbrot mit 31% Roggenmehl, Roggenmischbrot, Weizenmischbrot, Dinkelbrot</b>
Artikelnummer Back & Frost:	2800
Gewicht/ Stk. Im Ktn.:	430-460g/15

### Zutaten:

**Buffetbrot Roggen:** Mehl (**ROGGEN 78%, WEIZEN**), Wasser, Meersalz, Hefe, Säuerungsmittel (E260, E270). **Kann Spuren von Ei, Erdnuss, Soja, Milch, Schalenfrüchte, Sesam enthalten.**

**Buffetbrot Walnuss:** Mehl (**ROGGEN (56%), WEIZEN**), Wasser, **WALNUESSE (16,7%)**, Meersalz, Hefe, Säuerungsmittel (E260, E270). **Kann Spuren von Ei, Erdnuss, Soja, Milch, Sesam enthalten.**

**Buffetbrot Sonnenblumenkerne:** Mehl (**ROGGEN (56%), WEIZEN**), Wasser, Sonnenblumenkerne (32%), Meersalz, Hefe, Säuerungsmittel (E260, E270). **Kann Spuren von Ei, Erdnuss, Soja, Milch, Schalenfrüchte, Sesam enthalten.**

**Buffetbrot Kürbis:** Mehl (**WEIZEN 62%, ROGGEN**), Wasser, Kürbiskerne (20%), Sonnenblumenkerne, Leinsaat, **WEIZENSCHROT, ROGGENSCHROT**, Weizenkleie, **SOJASCHROT**, Hirse, **WEIZENMALZSCHROT**, Meersalz, Hefe, getrockneter **ROGGENSAUERTEIG**, getoastetes **ROGGEN- und WEIZENMEHL, SOJAMEHL, GERSTENMALZMEHL**, Gewürze, Säuerungsmittel (E260, E270). **Kann Spuren von Ei, Erdnuss, Milch, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.**

**Buffetbrot Dinkel:** Wasser, **DINKELSCHROT, DINKELMEHL**, Sonnenblumenkerne, Kürbiskerne, **SESAM**, getrockneter **ROGGENVOLLKORNSAUERTEIG**, Hefe, Meersalz. **Kann Spuren von Ei, Erdnuss, Soja, Milch, Schalenfrüchte enthalten.**

### Allergene:

	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	x		
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Soja und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Milch und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Schalenfrüchte und -erzeugnisse	x		
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

### Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g	Buffetbrot Roggen	
Energie	874kJ/209kcal	
Fett	0,9g	<b>Ballaststoffe</b> 4,8g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1g	<b>Eiweiß</b> 6,5g
Kohlenhydrate	43g	<b>Salz</b> 1,5g
davon Zucker	3,2g	
Nährwerte je 100g	Buffetbrot Walnuss	
Energie	1097kJ/262kcal	

<b>Fett</b>	7,6g	<b>Ballaststoffe</b>	4,6g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	0,8g	<b>Eiweiß</b>	7,9g
<b>Kohlenhydrate</b>	40g	<b>Salz</b>	1,3g
<b>davon Zucker</b>	2,5g		
<b>Nährwerte je 100g</b>	<b>Buffetbrot Sonnenblumenkerne</b>		
<b>Energie</b>	1100kJ/263kcal		
<b>Fett</b>	5,4 g	<b>Ballaststoffe</b>	4,8 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	0,6 g	<b>Eiweiß</b>	11,0 g
<b>Kohlenhydrate</b>	42 g	<b>Salz</b>	1,3 g
<b>davon Zucker</b>	8,0 g		
<b>Nährwerte je 100g</b>	<b>Buffetbrot Kürbis</b>		
<b>Energie</b>	1205kJ/288kcal		
<b>Fett</b>	8,3 g	<b>Ballaststoffe</b>	7,0 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	1,3 g	<b>Eiweiß</b>	13,0 g
<b>Kohlenhydrate</b>	39 g	<b>Salz</b>	1,8 g
<b>davon Zucker</b>	4,1 g		
<b>Nährwerte je 100g</b>	<b>Buffetbrot Dinkel</b>		
<b>Energie</b>	1246kJ/298kcal		
<b>Fett</b>	7,6 g	<b>Ballaststoffe</b>	5,7 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	1,1 g	<b>Eiweiß</b>	13,0 g
<b>Kohlenhydrate</b>	44 g	<b>Salz</b>	1,3 g
<b>davon Zucker</b>	5,5 g		

**Transport- und Lagerbedingungen:**

bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

**Backanleitung:**

Heißluftofen  
(vorgeheizt)  
220°C ca. 10-  
12 Minuten

**Zulieferer:**

Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG  
Westringstraße 97  
04435 Schkeuditz/ OT Dölzig  
0341-2123358